
    
UCHWAŁA  nr XXVIII/165/05 

RADY GMINY Baruchowo 
            z dnia 26 sierpnia 2005   
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Baruchowo w sprawie  uchwalenia budżetu 
gminy na 2005 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku  Nr 142, poz.1591 z póź. zm.) i art. 
109 i 124  ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych         
(Dz. U. z 2003 roku Nr 15, poz. 148 z  późn. zm.) uchwala się , co następuje ; 
 
      
§1. 1. W uchwale Nr XXIII/142/04 Rady Gminy Baruchowo z dnia 29 grudnia 2004 w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 rok  zmienionej uchwałami; 
- Uchwałą Rady Gminy  Nr XXIV/152/05  z dnia 08.02.2005 
- Uchwałą Rady Gminy Nr XXV/159/05 z dnia 31. 03.2005 
- Uchwałą Rady Gminy Nr XXVI/161/05 z dnia 29 .04.2005. 
- Uchwałą Rady Gminy Nr XXVII/164/05 z dnia 14.06.2005. 
- Zarządzeniem Nr 8/2005 z dnia 27 czerwca 2005. 
wprowadza się  następujące zmiany;  
 
1)Dochody budżetowe  zmieniają się      
         
z kwoty   5.991.741 zł     na kwotę  6.091.136zł 
 
                          wg załącznika nr 1 
2) Wydatki budżetowe   zmieniają się   
z kwoty   7.515.512 zł     na kwotę 6.939.829 zł 
          wg załącznika nr 2 

w tym  wydatki majątkowe  ulegają zmianie   
z    kwoty  2.489.198       na kwotę           1.826.921  zł  
  

3) Deficyt  budżetowy ulega zmianie  
     z  kwoty  1.523.771 zł       na kwotę 848.693 zł 
zostanie pokryty kredytem długoterminowym  w  kwocie       521.013 zł   
i wolnymi środkami w kwocie          327.680 zł  
 
 
2. Zmienia się załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr5, nr 6 do uchwały , o której mowa w ust. 1 

w ten sposób, że nadaje im się brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1, 
załączniku nr 2,  załączniku nr 3, załączniku nr 4, załączniku nr 5, załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały.  

 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§3. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez  wyłożenia  do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w 
Baruchowie przez  okres 15 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały. 
 
    

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Uzasadnienie  
 

        do Uchwały Rady Gminy nr XXVIII/165 /05  
z dnia 26 sierpnia 2005 

 
 
ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

 
Dział 600- Transport i łączność 

 
Rozdział 60016- Drogi publiczne gminne 
Paragraf 6290– Środki na dofinansowanie  własnych inwestycji gmin, pozyskane z 
innych źródeł.  Na podstawie aneksu nr 1/2005 zawartego do umowy  Nr 
AOW.III.3042-FOGR-46/2005 Gmina otrzymuje zwiększenie dotacji z kwoty 70.000 
zł do kwoty 76.020 zł. Dotacja przeznaczona jest na zadanie  - modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych  w miejscowości Kurowo Parcele- Zawada Nowa. 
 
Dział 751- Urzędy naczelnych organów władzy  państwowej, kontroli  i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

 
Rozdział 75108- Wybory do Sejmu i Senatu 
Paragraf 2010_ Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących  z zakresu  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom. 
Na podstawie  decyzji Nr 5/2005 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego 
we Włocławku  Gmina otrzyma dotacje w wysokości 3.539 zł z przeznaczeniem na  
przygotowanie lokali wyborczych, obsługę komisji, sporządzenie spisów wyborców 
oraz obsługę informatyczną obwodowych komisji wyborczych. 
 
Dział 756- Dochody od osób prawnych , fizycznych i innych jednostek 
 
Rozdział 75615- Podatki i opłaty od osób prawnych 
Paragraf 0310– podatek od nieruchomości  
Na podstawie deklaracji podatkowych złożonych w Urzędzie Gminy przez 
przedsiębiorców dokonano zwiększenia dochodów w podatku od nieruchomości o 
kwotę 100.044 zł  
 
Dział 801- Oświata i wychowanie  
 
Rozdział 80101- Szkoła podstawowa 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących. 
Na podstawie decyzji  WFB.I.3011-34/05 z dnia 09.08.2005 Wojewoda Kujawsko –
Pomorski  zwiększył dotacje  celową  o kwotę 437 zł z przeznaczeniem na  realizację 
programu „Wyprawka szkolna” 
 
Dział 852- Pomoc społeczna 
 
Rozdział 85214- Zasiłki i pomoc w naturze 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących 
 Na podstawie decyzji  WFB.I.3011-32/05 z dnia 21.07.2005 Wojewoda Kujawsko –
Pomorski  zmniejszył dotację  celową  o kwotę 14.145 zł. 
 
 
 
 

 



 
Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
Rozdział 90015- Oświetlenie drogowe 
Paragraf 0970- Wpływy z różnych dochodów 
Są to wpłaty od ludności na założenie oświetlenia w ośrodku wypoczynkowym w 
miejscowości Skrzynki 
 
Dział 921- Kultura i sztuka 
 
Rozdział 92109- Gminny Ośrodek Kultury 
Paragraf 2320- Dotacje celowe otrzymane z powiatu na realizację zadań bieżących 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego. 
Na podstawie zawartej umowy  nr 31/2005 z dnia 06.06.2005 pomiędzy Zarządem 
Powiatu we Włocławku  a Gminny Ośrodkiem Kultury w Baruchowie –GOK 
Baruchowo  otrzyma dotację w wysokości 1.500 zł z przeznaczeniem  na  realizację 
zadania  publicznego pn. III Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych  
„Nasza Ziemia to Kujawy” 
 
 
 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETOWYCH 
 

 
Dział 600 – Transport i łączność 
 
Rozdział 60016- Drogi publiczne i gminne 
Paragraf 4210- Materiały. Zmniejszono plan wydatków o kwotę 17.124 zł. w związku 
z budową parkingu przy Szkole Podstawowej.  
Paragraf  4300- Usługi pozostałe . Kwota 30.000 zł zwiększa wydatki w paragrafie 
usługi. Są to środki zabezpieczające płatności  za wykonanie usług związanych z 
remontem nawierzchni dróg grysami i emulsja asfaltową. 
Paragraf 6050-Inwestycje- Modernizacja dróg.  Na podstawie aneksu nr 1/2005 
zawartego do umowy  Nr AOW.III.3042-FOGR-46/2005 Gmina otrzymuje 
zwiększenie dotacji z kwoty 70.000 zł do kwoty 76.020 zł. Dotacja przeznaczona jest 
na zadanie  - modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych  w miejscowości 
Kurowo Parcele- Zawada Nowa. 
Paragraf 6058 – Wydatki  inwestycyjne – Inwestycje z programu ZPORR.W 
paragrafie tym zmniejszono  wydatki   o kwotę  16.284 zł. Środki zmniejszono na 
podstawie rozstrzygniętego przetargu na budowę drogi. 
 6059- Współfinansowanie inwestycji z programem ZPORR.  Zmniejszono udział 
własny środków  o kwotę 2.876 zł w budowie inwestycji współfinansowanych ze 
ZPORR. ( droga Kurowo Parcele i droga Grodno) 
 
Dział  710 – Działalność usługowa 
 
Rozdział 71013 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne  
Paragraf  4300- Usługi pozostałe. 
Zwiększono wydatki w tym dziale o kwotę 13.000 zł.  Środki są przeznaczone na 
wypłatę wynagrodzenia za  opracowanie map do celów planistycznych. 
 
 
Dział  751 –Urzędy naczelnych organów władzy  państwowej, kontroli   ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

 
 
 

 



 
 
Rozdział 75108- Wybory do Sejmu i Senatu 
Paragraf 4170- Umowy zlecenia- Na podstawie otrzymanej decyzji  Nr5/2005 
Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego we Włocławku  zaplanowano 
wydatki na umowę zlecenie w kwocie 822 zł. W tym za aktualizacje list wyborców 
394 zł, za obsługę informatyczną 428 zł. Pochodne od wynagrodzeń 160 zł. 
Paragraf 4210- Materiały zaplanowano 1.803 zł. Jest to kwota przeznaczona  wydatki 
kancelaryjne, wyposażenie lokali komisji obwodowych. 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe . Plan 600 zł. Środki zaplanowane na łączność,  
transport, pozostałe usługi 
Paragraf 4410- Podróże służbowe- Plan 154 zł. 
 
Dział754 – Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412- Ochotnicze straże pożarne. 
Paragraf 4110- Pochodne od wynagrodzeń ZUS. W paragrafie tym zwiększono 
wydatki o kwotę 530 zł. 
Paragraf 4170- Umowa zlecenie. Zwiększono wydatki o kwotę 3.100 zł z 
przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń za konserwację i  utrzymanie  sprzętu 
przeciw pożarowego 
 
Dział 758- Różne rozliczenia 

  Rozdział 75818- Rezerwy ogólne  i celowe 
 Paragraf 4810-Rezerwy ogólne.  Zmniejszono rezerwę o kwotę 6.443 zł 
  

Rozdział 801- Oświata 
 Rozdział 80101- Szkoła podstawowa. 

 Paragraf 4010- Osobowy fundusz Płac- zmniejszono plan wydatków o kwotę 2.600. 
Paragraf 4170- Umowy zlecenia . Zwiększono plan wydatków o kwotę 2.600 zł. Plan 
po zmianie wynosi 3.500 zł 
Paragraf 4210- Materiały i wyposażenie- Na podstawie decyzji  WFB.I.3011-34/05 z 
dnia 09.08.2005 Wojewoda Kujawsko –Pomorski  zwiększył dotacje  celową  o kwotę 
437 zł z przeznaczeniem na  realizację programu „Wyprawka szkolna” 
Paragraf 6050-  Wydatki inwestycyjne . Są to środki finansowe w kwocie 22.514 zł   
przeznaczone na budowę parkingu przy Szkole Podstawowej w Baruchowie. 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność 
Paragraf 6059 – Inwestycje- budowa boiska i hali. Zmniejszono wydatki o kwotę 
659.751 zł. Ze względu na brak uregulowań w zakresie własności gruntu budowa hali 
i boisk sportowych w tym roku budżetowym nie będzie realizowana.  
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154- Przeciwdziałanie alkoholizmowi. 
Paragraf 4210- Materiały. Zmniejszono wydatki w tym paragrafie o kwotę 8.000 zł. 
Zwiększono jednocześnie wydatki w paragrafie 4300- Usługi pozostałe o kwotę 8.000 
zł. Środki te zabezpieczają płatność za piknik  rodzinny organizowany w dniu 
21.08.2005 na terenie gminy.  
 
Dział 852 – Opieka społeczna 
Rozdział 85214- Zasiłki i pomoc w naturze 
Paragraf 3110. - Zmniejszono wydatki w  w tym paragrafie o kwotę 14.699 zł. Kwota 
14.145 została zmniejszona decyzją Wojewody Kujawsko- Pomorskiego. Kwota 554 
zł została przeniesiona na paragraf 4590- Kary i odszkodowania  wypłacona na rzecz 
osób fizycznych, na mocy wyroku sądu podopieczna GOPS w Baruchowie otrzyma 
kwotę 418 zł tytułem zasiłku stałego i kwotę 136 zł tytułem odprowadzenia składek  
emerytalno-  rentowych. 

 



Rozdział 85219- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Paragraf 4110- Pochodne od wynagrodzeń- Składki ZUS. W paragrafie tym wydatki 
zmniejszono o kwotę 500 zł  zwiększając  jednocześnie wydatki o kwotę 500 zł. w 
paragrafie 4440- Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.  
 
Dział 921- Kultura i sztuka 
Rozdział 92109-Gminny Ośrodek Kultury 
Paragraf 4210- Materiały- Zwiększono plan wydatków w paragrafie materiały o kwotę 
1.500 zł z przeznaczeniem  na organizację III Powiatowego Przeglądu Zespołów 
Folklorystycznych „ Nasza Ziemia to Kujawy” 

 
Dział 900- Gospodarka komunalna 

 
 Rozdział 90015- Oświetlenie drogowe 
 Paragraf 4210- Materiały . Zwiększono wydatki o kwotę 3.200  zł. Są to środki  na 
bieżące wydatki związane z zainstalowaniem oświetlenia  na słupach w miejscowości 
Skrzynki w ośrodku wypoczynkowym. 
Paragraf 4260-  Zużycie energii – Zwiększono wydatki o kwotę 37.000 zł 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe. Zwiększono wydatki na konserwację oświetlenia 
drogowego o kwotę 32.000 zł. 
6050- Inwestycje- Zmniejszono wydatki o kwotę 11.900 zł. Zadanie inwestycyjne 
oświetlenie Baruchowo – Kłótno  zostało wyłączone z planu inwestycyjnego. 
 
      Przewodniczący  

Rady Gminy 

Jarosław Komorek 

 


